CONVOCAÇÃO Nº 005/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 /

nº 003/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 003/2020 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS EM FORMATO PDF

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 14 de abril de

2020 até as 18 horas do dia 15 de abril de 2020.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato –

Nome do Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a

inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – TÉC. ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

2.1 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do

candidato do site selecao.es.gov.br);

2.2 Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH)

que esteja dentro do prazo de validade;

2.3 Documentação comprobatória dos requisitos do cargo, a que ser

refere o item 4 e Anexo I do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 003/2020.

a) Carteira do Conselho de Classe;

b) Diploma de Graduação;

2.4 Documentação comprobatória da experiência profissional declarada

no ato de inscrição, a que se refere o item 4 do Edital de PROCESSO

EMERGENCIAL - CORONAVÍRUS - COVID - 19 /SESA nº 003/2020.

“Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10,

itens I, II e III deste Edital”;

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 003/2020.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar,

ainda, DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de

pertencimento étnico, assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou

documento emitido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição

- se candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11

do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 003/2020.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos conforme item 02 e 03

entregues posterior as 18 horas do dia 15 de abril de 2020.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no item 2.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que

couber itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº

003/2020.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

NÚBIA PAULA NOBRE MELO 1 1469329

MARCIA DOS SANTOS FERREIRA 2 1469606

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 3 1470434

CRISTINA MATTOS 4 1470529

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 5 1470705

ANITA DE CASTRO ARAÚJO RODRIGUES CPF 6 1471281

LUIZ CARLOS GOMES DE ANDRADE 7 1471618

DAIANI MELO GOMES 8 1472276

LAILA SANTOS HAMMER CRISTO 9 1472600

SANDRA MARIA SILVA COELHO 10 1472934

SUELY MARQUES DE OLIVEIRA 11 1473074

DIONE DA PENHA SILVA VIEIRA 12 1473144

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

DANIELE ASSIS MIRANDA 1 1475203

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

LARISSA ASSIS 1 1470434

JOSEANE LÚCIA ARAÚJO 2 1470705

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

MARCIA VIANNA 1 1470852

SANDRA DOMINGOS DE SOUZA CUSTODIO 2 1472080

JANINE PEREIRA DO NASCIMENTO 3 1472151

HELENA MUNIZ ANACLETO 4 1472549

LUCIANO ANDRADE DO BOMFIM 5 1472763

OLGA PEREIRA SERVINO NETA 6 1473268

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 7 1473296

GLEYCE KELY JACINTO ROCHA 8 1477506

ROSIANI FRANCISCO 9 1477728

ALBA VALÉRIA LUPPI 10 1478264

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

JUMARA GONCALVES ROCHA 1 1473296

VANIA MIRANDA DOS SANTOS VIEIRA 2 1481415

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

WANDERSON FERREIRA DA PENHA 1 1469404

LUCIO MARCOS DE OLIVEIRA 2 1471006

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

LUIZ CARLOS GOMES DE ANDRADE 1 1472543

WILLIAN RODRIGUES ROCHA 2 1474463

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

ALINE ELIAS FORCA 1 1469383

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 2 1469486

SARAH CARNEIRO DA SILVA 3 1469735

BRUNA GOMES MESIAS 4 1470000

MIRIAM FILGUEIRA DO ESPÍRITO SANTO 5 1470049

ROSANGELA BASILIO QUIRALTE 6 1470248

DAYANE SUAVE DE OLIVEIRA 7 1470295

HELEN MARIA CORREA BARCELOS 8 1470541

ANDREIA TEIXEIRA 9 1470756

MARIA APARECIDA DE ALMEIDA FRANÇA 10 1471150

NATHALIA ERLACHER ESPÍNDULA 11 1471203

KARINA DE SOUZA PIRES FERREIRA 12 1471489

DOUGLAS COUTINHO AMARAL 13 1471596

JOSIANE OLIVEIRA RODRIGUES 14 1471660

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 15 1471707

ALCENIR MARIA DO NASCIMENTO CEZINI 16 1471933

MURIEL GRATIVOL 17 1472139

SILVANE BATISTA BARBOSA 18 1472244

ANA LUCIA GOMES TEIXEIRA SANTOS 19 1472291

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 20 1472292

TETES MESSIAS DE ALMEIDA 21 1472322

GRASSIANE PEREIRA ROCHA CARVALHO 22 1472336

LUCIANA SOUZA RANGEL NASCIMENTO 23 1472366

EDIANE RAMOS DOS SANTOS CAMPOS 24 1472411

IZABEL CRISTINA DE OLIVEIRA 25 1472594

CLAUDIA FRANCISCA DOS SANTOS 26 1472892

TAMARA PEREIRA LOURENÇO 27 1472942

TATHYANY ALVES DE SOUZA 28 1473197

SILVANE BATISTA BARBOSA 29 1473286

ANA LUCIA GOMES TEIXEIRA SANTOS 30 1473346

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 31 1473426

TETES MESSIAS DE ALMEIDA 32 1473563

NILCINÉIA DA SILVA BRAZ 33 1473804

JOSILENE FURTADO DE ALMEIDA 34 1474045

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 35 1474075

SINTIA DIAS PORTUGAL FERREIRA 36 1474154

LUANA PEREIRA CALDEIRA 37 1474433

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

KATIANE MIRANDA SANTOS OLIVEIRA 1 1480254

MARCINEA FERREIRA MENDES 2 1483800

TAMIRES LIMA PEREIRA ROCHA DE
SOUZA 3 1477335

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

ANDRESKA SILVA DE MELO 1 1469486

FABIOLA SALLES 2 1471707

LUZIANE SANTOS NERY 3 1472292

LUZIANE SANTOS NERY 4 1473426

RAIANY PINTO BERNARDES 5 1474075

ANGELICA VICENTE FRASSI 6 1476277

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM V

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

LIDIANE DE OLIVEIRA RODRIGUES 1 1470728

SIMONE THOMAZ SPADETO 2 1475477

LUCAS SILVA DA CUNHA 3 1481943

THAYS HELENA NASCIMENTO GONCALVES 4 1483284

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PCD 5 1484616

GESSI DE OLIVEIRA DE BRITO 6 1487513

LUCIANE SANTANA DOS SANTOS 7 1475466

SHIRLEY DOS SANTOS SONSINI 8 1482800

LEVI DE SOUZA SILVA 9 1469639

DENILDA DE OLIVEIRA CAMPOS ROCHA 10 1478321

CARLA MARQUES DOS SANTOS SILVA 11 1480479

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 12 1472874

ALCIRA COITINHO COUTINHO 13 1469609

ARYADNE MOURA DA COSTA 14 1470231

GILCIMARE OLIVEIRA GONÇALVES 15 1477754

ANDREA SANDRA SANTOS SILVA 16 1478270

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 17 1484649

LINDAMARA OLIVEIRA 18 1486208

ALINE DOS SANTOS QUIRINO 19 1472482

DIENEFER CARDOSO DE OLIVEIRA 20 1473370

CARLA REGINA SONEGHETI ROCHA 21 1475377

JESSICA ELAINE CARDOSO 22 1476872

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 23 1485256

EDIVANA FREITAS DA COSTA 24 1485562

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

FABIO GOMES DA SILVA 1 1484616

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

LUCILENE SANTOS ALVES 1 1472874

MAYARA PINTO DA RESSUREIÇÃO 2 1484649

SILVANA GOMES 3 1485256

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

FRANKMAR DOS SANTOS SILVA 1 1475608

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

LEOMARA BARBOSA MONTEIRO 1 1475608

ALINE APARECIDA BARROS MARQUES 2 1471264

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 3 1472517

MAIARA ALVES BRAGA 4 1474799

ADRIANA GOMES DE LIMA MARTINS 5 1477325

LEILIANE GOMES DE LIMA 6 1478816

MARIA NAZARETH MUNIZ DOS SANTOS 7 1483147

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 8 1485458

ADRIANA FREIRE FERREIRA SOARES 9 1471084

LORENA ASKISASCK CALMON ENGELHARDT 10 1481986

CRISTIANE DOS SANTOS DE WASCONCELLOS DE PAULA 11 1473571

ESTEFFANE SILVA ALVES 12 1474804

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

GISELLE CRISTINE C SILVA 1 1472517

ANA CAROLINA DA SILVA FERREIRA 2 1485458

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

FRANKMAR DOS SANTOS SILVA 1 1475608

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM RADIOLOGIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

MATHIAS MAGEVSKE PAGUNG 1 1469437

SAMUEL TELLES SILVA 2 1472059

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 3 1472067

MARYHELEN BARCELOS WASZKEWIEZ 4 1472289

ALEXANDRE LUIZ PEREIRA DA COSTA 5 1473067

PAULO SERGIO GIESEN 6 1473386

SAMUEL TELLES SILVA 7 1475400

ALCIONE BATISTA PEREIRA JUNIOR 8 1477154

SAMUEL DE SOUSA RIBEIRO 9 1477690

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

ELISIO BATISTA MARTINS 1 1472067

ALESSANDRO SOARES DE LIMA 2 1478082

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

ELIANE DE JESUS MIRANDA 1 1474606

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 2 1477356

ZILMAR MARQUES DA SILVA 3 1483491

ADELIS SALES DE SOUZA 4 1472434

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

TIAGO DUARTE 1 1477356